
1

Martin
8. dubna 2011číslo 42

Občasník městského obvodu Martinov

E-mail: RRMartinov@seznam.cz
www.ostrava-martinov.cz

Skončila zima
Všichni, s větší či menší radostí, jsme 

zaznamenali, že letošní zima byla dlou-
há a nadělila nám dostatečné množství 
sněhu. Naši zaměstnanci údržby veřejných 
prostranství ve spolupráci se soukromou fi r-
mou v té době ve dne i v noci a o sobotách 
i nedělích zajišťovali co nejlepší schůdnost 
chodníků a sjízdnost místních komunikací, 
za což si zaslouží velké poděkování. Prio-
ritou pro městský obvod v zimním období 
bylo kromě úklidu chodníků a místních 
komunikací včetně jejich posypu hlavně 
zpřístupnění zastávek městské hromadné 
dopravy, okolí kontejnerových stání a vstu-
pu do budovy školky a úřadu.

Poděkování našeho městského obvodu 
rovněž patří občanům, kteří se také v rámci 
svých možností podíleli na odklízení sněhu 
z chodníků v blízkosti svých nemovitostí. 
Poděkování patří hlavně panu Liboru Telič-
kovi a Petru Landigovi, kteří odklízeli sníh 
z místní komunikace v ulici Na Svobodě, 
aby byla místní komunikace průjezdná, 
a panu Josefu Plačkovi, který nám byl 
se svoji technikou nápomocen při odklízení 
sněhu na komunikacích vedoucích v ulicích 
U Hůry, Na Hraničce a Přední Padělky, aby 
komunikace byly sjízdné. 

Karel Civín
 starosta

Z jednání Rady městského obvodu Martinov od listopadu 2010 
do března 2011 (2.– 8. schůze vč. 1. a 2. mimořádné)
Rada městského obvodu Martinov
rozhodla
- o pronájmech pozemků v zahrádkových 

osadách a chatovišti na základě žádostí 
nových majitelů chat a dalších žadatelů

- o ceně za pronájem pozemků sloužících 
k účelu zřízení zahrádky a pozemků 
zastavěnými chatkami ve výši 9 Kč/m2/
rok a pozemků zastavěných garážemi ve 
výši 30 Kč/m2/rok na období od 1. 1. do 
31. 12. 2011

- o prominutí nájemného za pronájem části 
pozemku na rok 2011 nájemci Petru Milt-
nerovi, Ostrava-Poruba, jako protihodnotu 

za provedení odstranění objemného pařezu 
po vyvrácení lípy u Plesenského potoka 

- o uzavření smlouvy o sdružených službách 
dodávky elektřiny pro odběrné místo Ostra-
va-Martinov, ul. Martinovská (semafor)

- o uzavření pojistné smlouvy s pojišťovnou 
KOOPERATIVA pojišťovna, a.s., Vienna 
Insurance Group o pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou provozem vozidla pro 
malotraktor MT8-2 a motocykl Biaginni 
BT49QT-12

- v souladu se zákoníkem práce používání 
vlastního motorového vozidla starosty 
městského obvodu Martinov s jeho sou-

hlasem k pracovním cestám ve volebním 
období 2010–2014 z důvodu, že MOb Mar-
tinov nevlastní služební vozidlo

- o uzavření rámcové smlouvy o dodávce 
elektřiny pro odběrná místa SMO – MOb 
Martinov se společností BICORN s.r.o., 
Praha 

- o zaslání výzvy k podání nabídky na veřej-
nou zakázku malého rozsahu na dodavatele 
a zhotovitele „Opravy koupelny v bytě 
a rozvody vody v budově hasičské zbroj-
nice Martinov“ a uložila starostovi vyzvat 
k podání nabídky nejméně 3 firmy

(Pokračování na straně 2)

Vážení spoluobčané,
přiblížily se nám svátky jara – 
Velikonoce a my Vám přinášíme 
další číslo našeho martinovského 
občasníku.

Přejeme Vám dobrou náladu, 
veselé velikonoční svátky plné 
pohody, radosti a spokojenosti.
 redakční rada



2

V uplynulém období Zastupitelstvo 
městského obvodu Martinov projednalo 
celkem 27 programových bodů. Komplet-
ní zápisy jsou k dispozici na úřadě.

2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO OBVODU MARTINOV
Přítomni: 13 členů obvodního zastupitelstva
Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek
Libuše Hausnerová – majetkoprávní úsek
hosté dle prezenční listiny 
Ověřovatelé zápisu:
 Vlasta Závodská
 Zdeněk Švrčula 
Omluveni: 
 Bc. Alena Michelová
 Ing. Jana Míková, Ph.D.
 Šárka Lyčková – tajemnice ÚMOb Marti-

nov

Zapisovatelka:
 Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek 

ÚMOb Martinov

1) bod 7 Zastupitelstvu MOb Marti-
nov byl předložen návrh rozpočtu MOb 
Martinov na rok 2011, který byl zpracován 
v souladu se schválenými Zásadami pro 
sestavování rozpočtu. Návrh rozpočtu MOb 
Martinov byl členům zastupitelstva měst-
ského obvodu Martinov předložen v členění 
na jednotlivé položky čerpání rozpočtu 
a k navrhovanému znění nebyly vzneseny 
žádné připomínky. Obvodní zastupitelstvo 
schválilo všemi hlasy pro v souladu se Sta-
tutem města Ostravy vyrovnaný rozpočet 
Městského obvodu Martinov na rok 2011 
ve výši 11 660 000 Kč na straně příjmů 
i výdajů.

2) bod 10 Podle zákona o obcích je 
v pravomoci zastupitelstva zřizovat a rušit 
výbory, volit jejich předsedy a další členy 
a odvolávat je z funkce. Zastupitelstvo zři-
zuje vždy výbor finanční a kontrolní. Rada 
MOb Martinov navrhla složení jednotlivých 
výborů dne 13. 12. 2010. Obvodní zastupi-
telstvo všemi hlasy pro tedy zřídilo finanční 
i kontrolní výbor. Poté obvodní zastupitel-
stvo zvolilo předsedou finančního výboru 
Ing. Jana Holušu, a to 12 hlasy pro (1 se 
zdržel hlasování – Ing. Holuša). Dále ob-
vodní zastupitelstvo zvolilo všemi hlasy pro 
další členy finančního výboru paní Jolanu 
Kavalkovou a slečnu Ing. Lenku Křížkovou. 

(Pokračování ze strany 1)
- o poskytnutí peněžního daru Klubu dů-

chodců Ostrava-Martinov prostřednictvím 
Svazu důchodců České republiky o.s. měst-
ské organizace Ostrava, Ostrava-Poruba na 
činnost v roce 2011 ve výši 12 000 Kč

- o poskytnutí peněžního daru Českému čer-
venému kříži Ostrava-Martinov na činnost 
v roce 2011 ve výši 12 000 Kč

- o zaslání výzvy k podání nabídky na veřej-
nou zakázku malého rozsahu na dodavatele 
a zhotovitele stavby „Rekonstrukce místní 
komunikace ul. Na Záhumení“ a uložila 
starostovi vyzvat k podání nabídky nejmé-
ně 3 firmy

-  o zadání veřejné zakázky malého rozsa-
hu na dodavatele a zhotovitele “Opravy 
koupelny v bytě a rozvody vody v budově 
hasičské zbrojnice Martinov” firmě BYT-
PRŮM, v.d., v Ostravě, Ostrava-Zábřeh

-  o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
na „Opravu koupelny v bytě a rozvody 
vody v budově hasičské zbrojnice Marti-
nov“ s firmou BYTPRŮM, v.d., v Ostravě, 
kterým se smlouva rozšiřuje o provedení 
nutných víceprací

-  o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 
dodavatele stavby „Rekonstrukce místní ko-
munikace ul. Na Záhumení“ firmě Ing. Vác-
lav Michalík s.r.o., Ostrava-Stará Bělá

- o uzavření smlouvy o dílo na výkon sta-
vebního a technického dozoru při realizaci 
stavby „Rekonstrukce místní komunikace 
ul. Na Záhumení“ s Josefem Janíkem, 
Ostrava-Martinov

-  o zaslání výzvy k podání nabídky na veřej-
nou zakázku malého rozsahu na dodavatele 
a zhotovitele stavby „Oprava místní komu-
nikace Přední Padělky“ a uložila starostovi 
vyzvat k podání nabídky nejméně 3 firmy

-  o neupotřebitelnosti DDHM z majetku 
MOb Martinov (motocykl Babeta) na 
základě návrhu na rozhodnutí o neupo-
třebitelnosti a o prodeji tohoto DDHM za 
zůstatkovou cenu 

s o u h l a s i l a
-  s předáním zpomalovacího semaforu, 

realizovaného v rámci stavby „Umístění 
dopravně bezpečnostního zařízení RSA – 
01 na ul. Martinovské v MOb Martinov“, 
v pořizovací ceně 333 200 Kč do majetku 
statutárního města Ostravy

- s dočasným záborem pozemku parc. 
č. 4427/23 po dobu stavby pro napojení 
komunikace pro pěší (nového chodníku) na 
stávající chodník v rámci stavby „Silnice 
II/469, ul. 17. listopadu – okružní křižo-
vatka“ (ul. Průběžná) v souladu se žádostí 
Správy silnic Moravskoslezského kraje, 
Ostrava, s podmínkou, že po dokončení 
prací bude uvedený pozemek a chodník 
předán protokolem městskému obvodu 
Martinov 

- jako vlastník pozemků parc. č. 3425/5, 
3429/3, 3424/1, 3417 a místní komunikace 
ul. Na Svobodě s předloženou projek-
tovou dokumentací pro územní řízení 
v rámci stavby REKO NTL MS Ostrava – 
ul. Na Svobodě I. a II. etapa (nová plynofi-
kace) s podmínkou, že po dokončení prací 
budou uvedené pozemky a komunikace na 
těchto pozemcích uvedeny do původního 
stavu (vzhledem k rozsáhlosti zásahu je 
požadováno zhotovení nového asfaltového 
koberce v celé délce a šířce místní komu-
nikace) a předány protokolem městskému 
obvodu Martinov

schválila
- vytipované lokality v MOb Martinov na-

cházející se na pozemcích parc. č. 3058/1, 
zahrada, a parc. č. 3280, zahrada, určené 
pro náhradní výsadbu zeleně

- splátkový kalendář příspěvků na jednotlivá 
čtvrtletí roku 2011 pro Mateřskou školu 
Ostrava-Martinov a kalendář jednotlivých 
splátek příspěvku vždy nejpozději do 
15. dne prvního měsíce daného čtvrtletí 

- 2. rozpočtové opatření MOb Martinov 
k 31. lednu 2011 ve výši 1,48 % schválené-
ho upraveného rozpočtu MOb Martinov na 
rok 2011 – dotace a 3. rozpočtové opatření 
MOb Martinov k 28. únoru 2011 ve výši 
0,10 % schváleného upraveného rozpočtu 
městského obvodu Martinov na rok 2011 – 
dotace, výdaje

- složení povodňové komise městského 
obvodu Martinov na volební období 
2010–2014, a to předseda – Karel CIVÍN, 
místopředseda – MUDr. Petr GALLUS, 
tajemník – Šárka KUBÍČKOVÁ, členové – 
Rostislav KUPKA, Ing. Čestmír KŘÍŽEK, 
Václav KUBICA a René KOVALSKÝ

s t a n o v i l a
- v souladu se zákonem o obcích a Sta-

tutem města Ostravy celkový počet 
zaměstnanců zařazených do ÚMOb 
Martinov na období roku 2011 v počtu 
11 zaměstnanců, z toho 3 zaměstnanci 
údržby veřejných prostranství a 1 uklí-
zečka

- cenu za provádění zimní údržby pomo-
cí mechanizmů majitelům soukromých 
komunikací v MOb Martinov za zimní 
období 2010/2011 ve výši 50 Kč bez DPH 
za každých započatých 15 minut pracovní-
ho výkonu (tj. 60 Kč vč. DPH)

vzala na vědomí
- výroční zprávu za rok 2010 o činnosti 

v oblasti poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

Šárka Lyčková
tajemnice ÚMOb Martinov

Z jednání Rady…

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 
mimo jiné projednalo...



3

Poté obvodní zastupitelstvo zvolilo všemi 
hlasy pro předsedkyni kontrolního výboru 
paní Bc. Alenu Michelovou a členy paní 
Vlastu Plačkovou a pana Petra Krčmáře. 

3) bod 15 Dalším bodem programu byl 
návrh na výkup pozemku. Výkup pozemku 
parc. č. 2861/9 o výměře 79 m2 v kat. území 
Martinov ve Slezsku od současného vlastní-
ka Mgr. Růženy Vančurové byl navržen z dů-
vodu realizace opravy místní komunikace ul. 
Na Pastvisko na základě písemného souhlasu 
vlastníka pozemku. Obvodní zastupitelstvo 
všemi hlasy pro rozhodlo o nabytí této části 
pozemku z vlastních finančních prostředků 
městského obvodu Martinov za cenu ob-
vyklou a zmocnilo starostu MOb Martinov 
k podpisu kupní smlouvy.

4) bod 16 Paní Mgr. Eva Skotnicová, 
Ostrava-Hrabůvka, požádala MOb Martinov 
o odkoupení ½ podílu pozemku parc. č. 2942 
v k. ú. Martinov ve Slezsku. Jedná se o poze-
mek o celkové výměře 36 m2 ve vlastnictví 
½ podílu SMO svěřeného městskému obvodu 
Martinov, ¼ podílu Ing. Prokopa Závodské-
ho, CSc., a ¼ podílu PhDr. Víta Závodského 
zastavěný garáží ev. č. 3263 ve vlastnictví 
žadatelky. V současné době má žadatelka 
uzavřenou nájemní smlouvu s MOb Mar-
tinov na ½ podílu pozemku. Rada MOb 
Martinov souhlasila s kupní cenou dle 
znaleckého posudku. Podle občanského zá-
koníku mají podíloví spoluvlastníci pozemku 
předkupní právo. O záměru prodeje byli oba 
podíloví spoluvlastníci písemně informováni. 
Starosta podrobně seznámil členy zastupitel-
stva se situací a navrhl hlasovat pro variantu 
stanovit kupní cenu dle znaleckého posudku. 
Jiný návrh nebyl podán a obvodní zastupitel-
stvo všemi hlasy pro rozhodlo o kupní ceně 
½ podílu pozemku o podílové výměře 18 m2 
za cenu tohoto znaleckého posudku. 

5) bod 17 SMO, odbor majetkový 
požádal o zaslání stanoviska zastupitelstva 
MOb Martinov k záměru města směnit část 
pozemku parc. č. 3435/22 a pozemek parc. 
č. 3435/48 na základě nabídky výměny 
pozemků manželů Kaločových, Ostra-
va-Martinov. Při dělení pozemku parc. č. 
3435/22 by nebyla část pozemku přístupná 
z veřejné komunikace a bez dalšího smluvní-
ho vztahu, např. věcného břemene přístu-
pu, nemůže stavební úřad vydat souhlas 
s dělením pozemků. Tím by došlo k zatížení 
druhé části pozemku parc. č. 3435/22 a pro 
případný budoucí prodej by mohla vzniknout 
překážka. Na pozemek parc. č. 3435/22 je 
nyní uzavřena mezi MOb Martinov a spo-
lečností CYCLESPOL spol. s r.o. smlouva 
o pronájmu pozemku. Pozemky pod místní 
komunikací na ul. Na Svobodě se vyku-
povaly od vlastníků v roce 2000 za cenu 
5 Kč/m2 a následně byla vybudována nová 
komunikace včetně chodníků. Na pozemek 
parc. č. 3295/3 byla s původními vlastníky 
manžely Poláškovými uzavřena smlouva 
o uzavření budoucí kupní smlouvy, kde se 

dohodli na prodeji za výkupní cenu 5 Kč/m2. 
K prodeji však nedošlo z důvodu zástavního 
práva na pozemku. V katastru nemovitostí 
bylo také zjištěno, že u pozemku parc. č. 
3295/3 je zapsán nový vlastník a na uvede-
ném pozemku je zástavní právo. Obvodní 
zastupitelstvo všemi hlasy pro doporučilo 
Zastupitelstvu města Ostravy nevydat sou-
hlas se záměrem města směnit tyto pozemky 
z důvodu nepřístupnosti pozemku parc. č. 
3435/48 a části pozemku parc. č. 3435/22 
z místní komunikace a pronájmu pozemku 
parc. č. 3435/22.

6) bod 18 Zastupitelstvu MOb Martinov 
byl předložen přehled výsledku hospoda-
ření městského obvodu Martinov k 30. září 
2010. Přehled výsledku hospodaření byl 
již projednán a schválen Radou městského 
obvodu Martinov. Obvodní zastupitelstvo 
vzalo všemi hlasy pro na vědomí přehled 
výsledku hospodaření MOb Martinov za 
období od 1. 1. 2010 do 30. 9. 2010.

7) bod 20 V organizačních záležitostech 
bylo projednáno:
a) Starosta informoval o předání vodovodního 

řadu v Areálu podnikatelů statutárnímu 
městu Ostrava.

b) Starosta informoval o placení dlužného ná-
jemného za pronájem Areálu podnikatelů.

c) Dále starosta informoval o fungování 
semaforu a o skutečnosti, že některá auta si 
zkracují cestu po ulici Kamenná.

d) Dále se starosta obrátil na Ing. Holušu, 
aby se vyjádřil k žádosti pana Vančury 
o zajištění dovozu obědů. Pan Holuša sdělil, 
že on má zkušenosti s dovozem obědů 
z Děhylova a o tomto se rozproudila debata. 
Bylo navrženo, aby v časopise Martin byla 
zveřejněna výzva, aby se přihlásili občané, 
kteří by si přáli dovoz obědů.

e) Starosta dále informoval o zakoupení nové-
ho traktoru pro zimní údržbu.

f) Dále se projednávala zimní údržba ulice Na 
Svobodě, načež se rozběhla všeobecná debata.

g) Dále starosta poděkoval pracovníkům údržby 
veřejné zeleně za zvládání kalamitního stavu.

h) Paní Plačková informovala, že člen povod-
ňové komise z ÚD DPO a.s. Martinov pan 
Chlan odejde k 31. 12. 2010 do důchodu.
Zdroj: Zápis z 2. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Martinov, konaného dne 
20. prosince 2010

3. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTSKÉHO OBVODU MARTINOV
Přítomni: 15 členů obvodního zastupitelstva
Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek
hosté dle prezenční listiny 
Ověřovatelé zápisu:
 Vlasta Plačková
 Rostislav Musálek 
Omluveni:
 Šárka Lyčková – tajemnice ÚMOb Martinov
Zapisovatelka:    

Dagmar Lapešová, DiS. – finanční úsek 
ÚMOb Martinov

1) bod 1 V prvním bodu programu vzali 
členové zastupitelstva na vědomí provedení 
průběžných finančních kontrol u příjem-
ců veřejného finančního příspěvku podle 
zákona o finanční kontrole za rok 2010, a to 
u Klubu důchodců Ostrava-Martinov, Čes-
kého červeného kříže Ostrava-Martinov, 
Sboru dobrovolných hasičů Ostrava-Mar-
tinov a Mysliveckého sdružení Děhylov. 
Všechny protokoly jsou k nahlédnutí ulože-
ny v kanceláři tajemnice ÚMOb Martinov. 
Členové zastupitelstva vzali provedení 
kontrol na vědomí všemi hlasy pro.

2) bod 2 V dalším bodu programu 
v návaznosti na předchozí bod byla zastu-
pitelstvu předložena vyúčtování finančních 
darů jako následná veřejnosprávní kontrola 
podle zákona o finanční kontrole za rok 
2010, a to také u Klubu důchodců ve výši 
10 000 Kč, Českého červeného kříže ve 
výši 10 000 Kč na činnost na rok 2010 a ve 
výši 3 000 Kč na zakoupení 2 vybavených 
lékárniček, Sboru dobrovolných hasičů ve 
výši 50 000 Kč na činnost na rok 2010 a ve 
výši 23 000 Kč na zakoupení motorové 
pily (všechny 3 organizace z Ostravy-Mar-
tinova) a Mysliveckého sdružení Děhylov 
ve výši 5 000 Kč na II. etapu zazvěřování 
honitby č. 5 Děhylov. Všechna vyúčtování 
byla doložena kopiemi příslušných dokladů, 
které byly kontrolní skupinou osobně zkon-
trolovány s originály dokladů založených 
v účetnictví jednotlivých společenských or-
ganizací. Vyúčtování bylo vzato na vědomí 
všemi hlasy pro.

3) bod 4 Zastupitelstvu MOb Martinov 
byla předložena žádost SDH Martinov 
o finanční příspěvek na rok 2011. Návrh 
na schválení finančního příspěvku vychá-
zí z jejich žádosti, provedené přůběžné 
a následné finanční kontroly a na schválený 
plán obvodního zastupitelstva „Finanční 
příspěvky organizacím na rok 2011“. Návrh 
finančního příspěvku SDH Martinov byl 
projednán a doporučen ke schválení usne-
sením Rady MOb Martinov ve výši 55 tis. 
Kč. Bc. Michelová se dotázala, proč jsou 
v žádosti uvedeny vyšší náklady na dítě 
(člena SDH) – starosta sdělil, že děti musí 
mít spcecifické ochranné oblečení. Členové 
zastupitelstva poté rozhodli všemi hlasy 
pro o poskytnutí peněžního daru Sboru 
dobrovolných hasičů Ostrava-Martinov 
na činnost v roce 2011 ve výši 55 000 Kč 
a zmocnili starostu MOb Martinov k podpi-
su darovací smlouvy.

4) bod 6 V dodatkovém bodu byl 
projednán návrh na nabytí pozemků 
parc. č. 2412/2 o výměře 1 611 m2 a parc. 
č. 2421/1 o výměře 4 859 m2. Na uvedených 
pozemcích se nachází místní komunikace 
ul. K Turkovu ve vlastnictví SMO – MOb 
Martinov a o nabytí těchto pozemků žádal 
městský obvod již od roku 2004. 

(Pokračování na straně 4)



4

(Pokračování ze strany 3)
Z důvodu projednávání případného nároku 
Kynologického klubu Ostrava˝-Poruba byl 
převod odložen. V roce 2004 již projednaly 
převod pozemků orgány městského obvodu 
i města, ale pro velkou časovou prodlevu jsou 
usnesení již neplatná. Rada městského obvodu 
Martinov tedy dne 10. 1. 2011 znovu požádala 
Radu města Ostravy o vydání souhlasu s na-
bytím pozemků. Rada města Ostravy vydala 
předchozí souhlas k bezúplatnému nabytí po-
zemků. Členové zastupitelstva poté rozhodli 
všemi hlasy pro o nabytí těchto pozemků bez-
úplatným převodem od současného vlastníka 
Česká republika, Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových a zároveň zmocnili 
starostu MOb Martinov k podpisu smlouvy.

5 bod 7 V organizačních záležitostech 
bylo projednáno:
a) Starosta informoval o rozestavění kontej-

nerů na velkoobjemový odpad na jaře 2011 
v celkovém počtu 7 ks (2 ks Na Svobodě, 
po 1 ks U Dílen, Kamenná, Borovicová, 
u obchodu a v chatovišti).

b) Starosta informoval o plánované opravě 
sociálních zařízení v MŠ Martinov.

c) Dále starosta informoval o záměru opravy 
kaple a chtěl znát názor zastupitelů na 
přesun prostředků z položky Vybudování 
místní komunikace k hřišti vč. chodníku. 
Zastupitelstvo s tímto návrhem souhlasilo.

d) Starosta informoval o návrhu OZO pro 
občany Martinova na pořízení popelnice na 
trávu ve dvou velikostech, kdy občané, kteří 
mají o popelnice zájem, mohou toto nahlásit 
přímo starostovi do konce února.

e) Starosta dále informoval o jednání s panem 
Kuckem ohledně semaforu.

f) Dále starosta informoval o připravované 
OZV o rušení nočního klidu.

g) Dále starosta vyzval zastupitele, aby navrh-
li místa pro náhradní výsadbu uloženou fě 
KAMAK. Paní Jana Míková navrhla místo 
kolem cyklistické stezky mezi ul. Martinov-
ská a Na Svobodě (u Pavlíčků), paní Alena 
Michelová potom výsadbu kolem rekonstru-
ovaných chodníků na ul. U Dílen.

h) Starosta požádal zastupitele žijící na ul. 
U Dílen (Michelová, Krčmář) o provedení 
kontroly nahlášených psů. Pan Krčmář se 

informoval o výši poplatků ze psů.
i) Pan Rostislav Musálek navrhl pořídit od-

padkový koš a sáčky na psí exkrementy na 
ul. Přední Padělky. Paní Míková informo-
vala, že kontrolu úklidu psích exkrementů 
na ul. Na Svobodě provádí strážníci Měst-
ské policie Ostrava.

j) Paní Závodská upozornila na rozbitou 
lavičku na zastávce autobusu. Dále si stě-
žovala na nepořádek na ul. Přední Padělky 
od koní, které chová pan Bujnoch. Pan 
Musálek sdělil, že od února by již tento 
nepořádek být neměl, protože pan Bujnoch 
dům prodal a nový majitel již koně nemá.

k) Pan Kudělka pozval zastupitele na spo-
lečenský ples konaný dne 18. 2. 2011 
a následný dětský maškarní ples konaný 
dne 19. 2. 2011. Dále oficiálně pozval pana 
starostu na schůzi klubu důchodců dne 
7.2.2011. 

l) Paní Míková požádala o posypání chodníku 
ul. Na Svobodě od pivního baru Maxim po 
zastávku MHD.
Zdroj: Zápis z 3. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Martinov, konaného dne 
31. ledna 2011

Zastupitelstvo…

Je naprosto známou skutečností, 
že hospodaření našeho městského obvodu 
je každoročně naplánováno tzv. rozpoč-
tem. Tento rozpočet prochází projednáním 
v radě městského obvodu a poté je pro-
jednáván a schvalován samotným Zastu-
pitelstvem městského obvodu Martinov 
jako nejvyšším samosprávným orgánem 

městského obvodu. Podrobný rozpočet 
je dostupný na http://www.ostrava-marti-
nov.cz/aktuality.php.

Pro Vaši informaci uvádím rozpočet 
městského obvodu Martinov pro rok 2011 
v dělení na: 

- příjmové třídy
- výdajové skupiny

PŘÍJMY CELKEM: 11 660 000,00 Kč
 Třída 1 – Daňové příjmy:
•	 Daňové příjmy především tvoří: daň 

z nemovitosti, správní poplatky, poplatky 
za užívání veřejného prostranství, poplatky 
za psy a výtěžek z provozu loterií.

 Třída 2 – Nedaňové příjmy: 
•	 Nedaňové příjmy především tvoří: příjmy 

z pronájmu nebytových prostor, příjmy 
z pronájmu pozemků, , příjmy z poskyto-
vaných služeb – energie, vodné, pojistné 
MŠ aj.

 Třída 4 – Přijaté transfery (dotace) 
•	 Jedná se o tyto dotace: dotace na výkon 

státní správy, na školství, neúčelové dotace 
apod. 

VÝDAJE CELKEM: 11 660 000,00 Kč
  Skupina 2 – Průmyslová a ostatní 
odvětví hospodářství: 2 283 000,00 Kč

V této skupině se rozpočtují převážně 
výdaje na údržbu a opravu komunikací, 
např. 
•	 oprava ulice Přední Padělky: 430 000,00 Kč 
•	 rekonstrukce chodníků U Dílen:  

565 000,00 Kč
•	 vybudování místní komunikace k hřišti, 

včetně chodníků: 650 000,00 Kč 
•	 rekonstrukce místní komunikace Na Záhu-

mení: 425 000,00 Kč
•	 dopravní značení: 65 000,00 Kč
•	 projektová dokumentace na vybudování míst-

ní komunikace k Obecníku: 50 000,00 Kč 

Rozpočet městského obvodu Martinov

ROZPOČET 2011  

Daňové příjmy 2 739 000,00 Kč 

Nedaňové příjmy 2 825 000,00 Kč 

Kapitálové příjmy - Kč 

Vlastní příjmy celkem 5 564 000,00 Kč 

Běžné přijaté transfery 5 266 000,00 Kč 

Kapitálové přijaté transfery - Kč 

Převody z rozpočtových fondů 150 000,00 Kč 

Převody z vlastních rezervních fondů - Kč 

Ostatní příjmy 5 416 000,00 Kč 

Konsolidace příjmů - 150 000,00 Kč 

Zapojení vázaných prostředků 830 000,00 Kč 

ZDROJE CELKEM 11 660 000,00 Kč 

Běžné výdaje celkem 9 418 000,00 Kč 

Příspěvek Mateřské škole 457 000,00 Kč 

Neinvestiční transfery sdružením 150 000,00 Kč 

Kapitálové výdaje 1 785 000,00 Kč 

Konsolidace výdajů - 150 000,00 Kč 

VÝDAJE CELKEM 11 660 000,00 Kč 



5

Komunální volby 
na internetových stránkách
Vážení spoluobčané,
v listopadu minulého roku se konaly 
již šesté komunální volby v novodobé 
dvacetileté historii městského obvodu 
Martinov. Při tomto malém jubileu jsem 
se snažil ve spolupráci s ÚMOb Marti-
nov zmapovat, zpřehlednit a zpřístupnit, 
přehled těchto komunálních voleb tak, aby 
každý mohl snadno nahlédnout do těchto 
statistik a lehce si připomenout jednotlivá 
volební období.

V první fázi jsem se snažil sehnat 
všechna technická data voleb. Šlo pře-
devším o termíny konání voleb, počet 
odevzdaných úředních obálek, počty 
zapsaných voličů, procentuální účast 
ve volbách, místa konání atd.

Ve druhé, a to v té náročnější a mnohem 
rozsáhlejší fázi jsem se snažil sestavit struč-
ný přehled zvolených zastupitelů, radních, 
místostarosty a starosty v jednotlivých zvo-
lených letech. Zpracoval jsem také výsledky 
všech kandidujících subjektů i jednotlivých 
kandidátů, a to jak abecedně, tak i podle 
pořadí na jednotlivých kandidátkách.

Tento systém přehledu komunálních 
voleb jsem se snažil obohatit dostupnými 
materiály jakkoli souvisejícími s komunál-
ními volbami. Přehledy jsou obohaceny 
všemi hlasovacími lístky, plakáty, před-
volebními programy, detailními výsledky 
voleb, zápisy a usneseními z ustavujících 
zasedání zastupitelstva, kde je popsán prů-
běh volby starosty, místostarosty a členů 
obvodní rady.

V současné době probíhají dokončovací 
práce na implementaci těchto přehledů 
s přílohami na webové stránky MOb 
Martinov www.ostrava-martinov.cz. 
Pevně věřím, že tento souhrn, bude sloužit 
jako přehledný zdroj informací o historii 
komunálních voleb v Martinově. 

Ing. Čestmír Křížek, 
člen obvodní rady

Okénko radních

Upozornění 
majitelům psů

Od 1. 1. 2011 nabyla účinnost Obecně 
závazná vyhláška statutárního města 
Ostravy č. 12/2010 – o místním poplatku 
ze psů, kterou je dána povinnost oznámit 
držení psa – správci poplatku – přísluš-
nému úřadu městského obvodu, kde 
má držitel psa trvalý pobyt nebo sídlo. 
Na základě výše uvedené Obecně zá-
vazné vyhlášky chci upozornit majitele 
psů, kteří mají trvalý pobyt nebo sídlo 
v našem městském obvodu a doposud 
neoznámili držení psa správci poplatku, 
že dodržování ustanovení Obecně závaz-
né vyhlášky bude namátkově kontrolová-
no strážníky Městské policie Ostrava.

Karel Civín, starosta

 Skupina 3 – Služby 
pro obyvatelstvo: 2 476 000,00 Kč
Z toho např.:
•	 Mateřská škola: 457 000,00 Kč (jedná 

se o příspěvek na provoz) 
•	 Kronika: 52 000,00 Kč 
•	 Časopis Martin: 47 000,00 Kč 
•	 Občanské záležitosti: 65 000,00 Kč (jubi-

lanti, vítání občánků, den seniorů) 
•	 Občanské sdružení: 100 000,00 Kč (příspě-

vek Klubu důchodců, SDH, ČČK) 

•	 Nebyt. hospodářství: 152 000,00 Kč (opra-
vy a udržování – Martek, Maxim, nebytové 
prostory v areálu podnikatelů)

•	 Péče o vzhled obce: 1 507 000,00 Kč (ná-
klady na údržbu obce, pracovní četa apod.) 
a další. 

 Skupina 5 – Obrana, bezpečnost 
a právní ochrana: 441 000,00 Kč 

Z toho např.:
•	 Požární ochrana: povinné pojištění, 

spotřeba plynu, oprava sociálních zařízení, 
příspěvek na SDH aj.

 Skupina 6 – Všeobecná veřejná 
správa a služby: 5 310 000,00 Kč 
•	 V této skupině se rozpočtují převážně 

výdaje na chod Úřadu městského obvodu 
Martinov, zastupitelstva, výdaje za ener-
gie – voda, plyn, právní služby a některé 
finanční operace.

Ing. Jana Míková, Ph.D., členka obvodní rady



6

Vážení občané,
stalo se již tradicí, že počátkem ledna 
vycházejí do ulic koledníci, aby přinášeli 
lidem radost a koledovali pro ty nejpotřeb-
nější. Pro sociální aktivity Charity Ostrava 
a Charity sv. Alexandra bylo koledníky 
v ostravském regionu v Tříkrálové sbírce 
2011 vybráno 1 281 293 Kč, z toho ve Va-
šem obvodu bylo vykoledováno 18 822 Kč. 
Díky tomu budeme moci i v letošním roce 
pomoci těm nejpotřebnějším. Charita 
Ostrava a Charita sv. Alexandra děkuje 
všem, kteří se organizačně nebo finančním 
darem podíleli na realizaci Tříkrálové 
sbírky 2011. 

Prostředky letošní sbírky jsou určeny 
na rekonstrukci azylového domu sv. Fran-
tiška, na rekonstrukci charitního domu 
pokojného stáří sv. Václava (výměna oken), 
na rekonstrukci azylového domu sv. Zdi-
slavy (stavební úpravy), na přímou pomoc 
charitním střediskům (Charitní dům 
Salvator Krnov, Charitní dům sv. Františ-
ka, Poradna Charity Ostrava), na podporu 
osob bez přístřeší, charitní nízkoprahové 
centrum sv. Benedikta Labre, na podporu 
startovacích bytů, na podporu seniorů 

v Charitní pečovatelské službě Tereza, 
na podporu lidí v závěrečném stádiu živo-
ta – Mobilní hospicová jednotka, na rozvoj 
chráněných dílen (pracovní uplatnění 
handicapovaných lidí), na humanitár-
ní aktivity a podporu sociálních služeb 
Charity sv. Alexandra. Část sbírky směřuje 
na rozvoj charitativních aktivit realizova-
ných Charitou Česká republika a Diecézní 
charitou ostravsko-opavskou. 

Výsledek Tříkrálové sbírky 2011 
je projevem lidskosti a zájmu o pomoc 
těm, kteří to nejvíce potřebují, je proje-
vem humanitárnosti a soucítění s těmi, 
kteří se ocitají v nelehkých situacích. Na 
úspěšném výsledku letošní sbírky mají zá-
sluhu všichni, kteří se na jejím důstojném 
průběhu podíleli.

Upřímně si vážíme Vaší podpory.
Martin Pražák 

ředitel Charity Ostrava 

Při této příležitosti bych i já rád podě-
koval všem občanům, kteří i malou měrou 
přispěli do Tříkrálové sbírky 2011. Mé 
díky také směřuje koledníkům a dozoru, 
kteří se podíleli na organizaci této sbírky 

v našem městském obvodě. Jsou to Oldřich 
Málek, Ing. Jiří Křížek, Tomáš Kudělka, 
Radek Závodský, Aleš Závodský, Bořivoj 
Hrubý, Marie Vajtrová, Dominik Klímek, 
Denis Hradil a Filip Jursa. 

Karel Civín, starosta

Tříkrálová sbírka 
v Martinově Na Svobodě

Letošní Tříkrálové sbírky v Marti-
nově Na Svobodě se zúčastnili dosud 
nejmladší koledníci, teprve osmiletí 
kluci, kteří, na svůj věk a napoprvé, 
velmi úspěšně a výborně zvládli svůj 
úkol tříkrálových koledníků. Pro vět-
šinu místních obyvatel byli velmi 
milým překvapením, a to nejen věkem, 
ale i textem koledy. Vytrvali dobře 
i v tehdy tak nevlídném a mrazivém, 
počasí.

Chci se také zmínit o jedné, zvlášť 
příjemné události, která mne mile 
překvapila. U jedné rodiny, která každý 
rok dává, kromě jiných velkých dárců, 
do pokladničky na Charitu velký pe-
něžní dar, dostali tito koledníci pro sebe 
zvlášť stokorunu, ať si společně koupí 
nějaký pamlsek. Při následném rozdě-
lování různých cukrovinek od dalších 
lidí za koledování na tři rovné díly zbyla 
nakonec ta stokoruna. Jeden ze tří ko-
ledníků Denis Hradil řekl: „Já navrhuji 
tu stokorunu věnovat do pokladničky 
pro potřebné. Souhlasíte s tím hoši?“ 
„Ano, souhlasíme,“ řekli spolukoledníci 
Dominik Klímek a Filip Jursa a stokoru-
na putovala přes úzkou mřížku do po-
kladničky. Toto jejich rozhodnutí na mne 
zapůsobilo velmi dojemně, a proto jsem 
se rozhodl o tomto případu napsat s tím, 
že i malí školáci (koledníci) někdy umí 
uvažovat téměř na úrovni dospělého 
člověka.

Nakonec děkuji tímto všem dárcům, 
kteří finančně podpořili prostřednictvím 
Charity dílo pro velmi potřebné. Děkuji 
také paní Marii Vajtrové, která vypo-
mohla s dozorem u malých koledníků 
v horní části ulice Na Svobodě už poně-
kolikáté.

Bořivoj Hrubý, 
vedoucí skupiny č. 173
Martinov, Na Svobodě

Martinov v datech a obrazech
Rekonstrukce kaple 
k 80. výročí jejího otevření

Vážení spoluobčané,
pomalu se nám blíží jubileum slavnost-
ního otevření naší kaple, stojící upro-
střed Martinova, jež byla slavnostně 

otevřena před 80 lety, 6. září 1931. Kaple 
tehdy nahradila obecní zvonici, která 
stála uprostřed náměstí pravděpodobně 
dvěstě let a byla ve velmi zchátralém 
stavu. Obecní zastupitelstvo v roce 1930 
rozhodlo, že se stará dřevěná zvonice ne-
bude opravovat, zboří se a postaví nová 

Tříkrálová sbírka 2011



7

zděná, na druhé straně okresní silnice 
procházející středem Martinova. Krátce 
po rozhodnutí obecního zastupitelstva 
proběhla ve vsi sbírka, která částečně 
pokryla náklady na její výstavbu. Plány 
na výstavbu kaple vypracoval a stavbu 
provedl stavitel Vojtěch Hrubý z Dolní 
Lhoty.

Od té doby kaple prošla několika 
opravami či rekonstrukcemi, i když dlouho 
po ukončení druhé světové války zůstala 
kaple bez opravy. První drobná rekonstruk-
ce proběhla v roce 1949. Generální oprava 
proběhla až v roce 1967, kdy byla opravena 
střecha, provedly se nátěry dřevěných stěn 
a proběhlo omítnutí stěn zděných. Re-
konstrukce se provedla i na soše sv. Jana 
z Nepomuku. Další velké opravy se kaple 

dočkala v roce 1995 k příležitosti svěcení 
obecních symbolů a kaple.

Při výměně zvonu v kapli v roce 2007 
se zjistilo, že dřevěná nástavba kaple začíná 
znovu pomalu chátrat a bude třeba provést 
rozsáhlejší generální opravu nejen této 
nástavby, ale i vnitřních omítek, vstupních 
dveří a předzahrádky, včetně vstupu.

V loňském roce zastupitelstvo MOb 
Martinov usilovalo o získání grantu 
vypsaného městem Ostravou na rekon-
strukci památek, ale bohužel na něj 
nedosáhlo. I pro letošní rok je tento grant 
vypsán a MOb Martinov opětovně požádal 
o finanční dotaci. Pokud finanční dotace 
nebude statutárním městem Ostrava měst-
skému obvodu přidělena, je MOb Martinov 
připraven provést tuto rekonstrukci z vlast-
ních prostředků.

V plánu je provedení generální opravy 
dřevěné nástavby, a to z masivního dubu, 
instalování měděné střechy včetně oplecho-
vání, instalování měděných svodů dešťové 
vody a instalování hromosvodu, který 
na kapli vůbec není. Dále se počítá s vý-
měnou vstupních dveří včetně nadsvětlíku, 
které budou z masivního dubu, dvoukřídlé 
s bezpečnostním sklem. Na dveřích bude 
také instalován vícebodový bezpečnostní 
zámek. Počítá se také s přeložkou přívodu 
elektrické energie do kaple z nadzemního 
vedení do vedení zemního z blízkého slou-
pu. Rekonstrukce se také dotkne předza-
hrádky včetně vstupních schodů a sloupků, 
které budou provedeny z lámané žuly. Bude 
provedena obnova nápisu padlých v I. svě-
tové válce na pamětních deskách a restau-
rování sochy sv. Jana Nepomuckého, která 
je umístěna uvnitř kaple. V interiéru kaple 
se počítá s obměnou vnitřních omítek a vy-
malováním.

Pevně věřím, že tato naplánovaná gene-
rální oprava k 80. výročí kaple proběhne 

úspěšně, bez větších problémů a kompli-
kací.

První přiložená fotografie pochází 
z roku 1995 a byla pořízena při posled-
ní opravě kaple před jejím vysvěcením. 
Druhá fotografie byla pořízena v únoru 
2010 a sloužila jako jedna z příloh k žádosti 
o grant vypsaný městem Ostravou na rekon-
strukci památek.

Rozsáhlejší a podrobnější informace 
o kapli naleznete na webových stránkách 
městského obvodu Martinov www.ostrava-
martinov.cz.

Ing. Čestmír Křížek

Jak prožívá 
rok 2011 senior 
v Martinově?

Zima ustupuje a začíná jaro. V pří-
rodě vše pomalu začíná pučet a kvést, 
my senioři se radujeme a touto cestou 
Vám přinášíme to, co jsme již udělali 
a co nás ještě čeká.

- Měsíc leden a únor je ve znamení 
plesové sezóny. Členové klubu se ak-
tivně podílí na organizaci a zajištění 
společenských akcí pro děti i ostatní ob-
čany obce. Dále v měsíci únoru proběhla 
beseda se starostou panem Karlem Civí-
nem a s místostarostou MUDr. Petrem 
Gallusem, dalším hostem byl pan Jiří 
Hanibal, sběratel podpisů slavných osob-
ností, který nám přiblížil svou sbírku.

- Měsíc březen je vyhrazen svátku 
žen s příjemným posezením a malým 
dárkem. Na naše setkání jsme pozvali 
kronikáře obce Mgr. Jana Kubicu, který 
nám poutavě vyprávěl o historii obce 
v létech 1938–1966, kdy naše obec byla 
připojena pod Obvodní národní výbor 
v Porubě.

- Měsíc duben je vyhrazen setkání 
s městskou policií a kladení věnců u pa-
mátníku osvobození k 66. výročí.

- Měsíc květen je jako každoročně 
ve znamení zdraví a poznávání krás 
našeho kraje – zájezd do neznáma. Dále 
se členové klubu se zapojují do akcí – 
stavění a kacení máje.

- Červen a dále… dozvíte se příště

Zveme všechny seniory obce na naše 
besedy, setkání a společné aktivity 
pro obec Martinov.

 Jana Kusynová
 předsedkyně Klubu důchodců



8

Rok 2010 ,̋ zhodnocen na Valné hromadě 
SDH v prosinci 2010, kde byly zhodnoceny 
kladné i záporné výsledky v práci SDH. 
Výbor se pravidelně schází jednou měsíčně, 
když je zapotřebí, tak i vícekrát. Starosta 
sboru, velitel, preventista se zúčastňují pra-
videlných porad, které svolává okrsek. 

Hlavním bodem programu výborových 
schůzí byla příprava společenských plesů 
a maškarních plesů pro děti, zajištění členů 
do skupin na Tříkrálovou sbírku, přípravou 
techniky pro letošní soutěžní sezónu, prací 
s dětmi, zajištění úkolů vyšších orgánů 
a školení zásahové jednotky. Výbor neza-
pomíná i na své členy, kteří oslavují kulaté 
výročí narozenin a odměňuje je malou 
pozorností. Dále výbor navrhuje za dlou-
holetou aktivní činnost různá hasičská 
vyznamenání ke schválení.

Členové SDH Martinov se zúčastni-
li 12. prosince 2010 slavnostní schůze 
k 105. výročí trvání sboru v Plesné. Této 
slavnostní schůze se zúčastnilo 10 členů 
našeho sboru, kteří poděkovali za dobrou 
spolupráci mezi sbory.

8. ledna 2011 se zúčastnili naši členo-
vé Valné hromady v Pustkovci. 

8. února 2011 se konala Valná hroma-
da Českého červeného kříže v Martinově 
a zástupci sboru se také zúčastnili tohoto 
jednání a zhodnotili dobrou spolupráci 
při konání jak sportovních, tak společen-
ských akcí, kdy zajišťují včas potřebné 
ošetření při úrazech.

21. ledna 2011 se konal společen-
ský ples v prostorách sálu dílen Do-
pravního podniku v Ostravě-Martinově. 
Účast byla v celku dobrá. K tanci hrála 
skupina ,,HALOGENY“. Ples měl dobrý 
průběh, účastníci se dobře bavili. Byla 

připravena dobrá tombola i občerstvení. 
Na zpestření programu vystoupily ma-
žoretky – skupina KROKODÝL z Hra-
bůvky. Vystoupení se velice líbilo a bylo 
odměněno potleskem.

22. ledna 2011 se konal dětský 
maškarní ples, který byl tradičně dobře 
navštíven. Opět byla připravena bohatá 
tombola pro děti, včetně občerstvení. 
O program se tradičně staralo trio osvěd-
čených organizátorek zábavy pro děti 
paní Monika Motyčková, Monika Kolářo-
vá a Lenka Běhunčíková. Zároveň na tom-
to plese vystoupily ty nejmenší skupiny 
mažoretek, které předvedly velmi pěkné 

vystoupení. Byly vyhodnoceny nejkrás-
nější masky, které byly odměněny pěkný-
mi cenami. Děti i rodiče se dobře bavili 
za hudebního doprovodu DJ Jaroslava 
Phawka. Celá akce byla dobře hodnocena 
jak rodiči, tak dětmi. 

18. února 2011 se konal další spo-
lečenský ples, který byl málo obsazený, 
i když přípravě bylo věnováno maximální 
úsilí organizátorů. K tanci a poslechu hrála 
hudební skupina GAMA ze Svinova, která 
se líbila. Opět byla zajištěna bohatá tombola 
i občerstvení. Opět vystoupila skupina 
mažoretek, která byla odměněna velkým 
potleskem.

19. února 2011 se konal maškarní ples 
pro děti a opět měl velmi dobrou úroveň 
i účast. O dobrou zábavu dětí se opět staraly 
paní Monika Motyčková, Monika Kolářová 
a Lenka Běhunčíková. Hudební doprovod 
měl DJ Jaroslav Phawka, který se líbil 

dětem i rodičům. I na tomto maškarním 
plese vystoupily ty nejmenší mažoretky 
skupiny KROKODÝL, které měly krásné 
vystoupení.

Na výborové schůzi v měsíci únoru 
byly plesy velmi kriticky hodnoceny a byla 
přijata opatření, kterými se musí výbor 
v průběhu roku zabývat.

Opět se projevil velmi velký nezájem 
martinovských občanů o tyto akce. 

K plánovaným kulturně-společenským 
a sportovním akcím ve 2. čtvrtletí patří:
- 27. dubna 2011 účast na pietním aktu 

,,OSVOBOZENÍ MARTINOVA“
- 30. dubna 2011 stavění máje společně 

s TJ SOKOL Martinov
- 6., 7., 8. května 2011 17. ročník BABETO-

RAIDU
- 28. května 2011 soutěž veteránů v pož. 

sportu + Dětský den
- 4. června 2011 115. výročí založení SDH 

Martinov
- Účast na soutěžích v požárním sportu žáků, 

mužů a veteránů v Moravskoslezském kraji
Zdeněk Kudělka

SDH Martinov v 1. čtvrtletí 2011 



9

Za účelem spolufinancování útulku 
pro nalezené psy v Ostravě-Třebovicích 
byla ke dni 1. března 2011 zahájena veřejná 
sbírka. 

Všichni, kterým není lhostejný osud 
opuštěných psů, čekajících v útulku na své 
nové majitele, na pána, který je bude mít rád 
a bude jim věnovat náležitou péči, mohou 
až do 30. ledna 2014 přispět libovolnou 
finanční částkou 
na účet č. 110189 – 1649297309/0800. 

Za peníze, pořízené z této veřejné sbírky, 
budou pořízeny potřeby pro psy. Každý pří-
spěvek, který umožní zmírnit následky spo-
jené s nedobrovolným pobytem nejlepšího 
přítele člověka v útulku, je velkou pomocí 
a Městská policie Ostrava jako provozovatel 
útulku za ni děkuje.

O útulku
Útulek pro nalezené psy byl v Ostra-

vě-Třebovicích zřízen v roce 1998. Jeho 
provozovatelem je Městská policie Ostrava 
a vlastníkem město Ostrava. Jeho kapacita 
je 149 kotců, z toho 119 kotců je určeno 
pro zdravé psy, ostatní kotce jsou vyhraze-
ny pro umístění v karanténě pro nově přijaté 
nebo nemocné psy. 

Pokud je pejsek přijat do útulku, je mu 
poskytnuto veterinární ošetření. Veterinář 
zjistí zdravotní stav nalezeného pejska, 
provede odčervení, vakcinaci, ošetří 
zranění a provede další potřebná opatření. 
Po nezbytném zajištění veterinární péče 
jsou psi umístěni do karanténních kotců, 
kde zaměstnanci denně sledují zdravotní 

stav zvířat a veškeré změny, které mo-
hou mít vliv na řádný výkon veterinární 
péče. O všech psech umístěných v útulku 
je vedena přesná evidence. Do praxe byly 
zavedeny mikročipy k označení psů, kteří 
prošli branami útulku, což značně usnad-
nilo jejich další identifikaci a případně 
nalezení zákonného majitele psa. Cílem 
útulku je poskytnutí maximální možné péče 
všem svým „svěřencům“. Tuto péči zajišťují 
právě zaměstnanci Městské policie Ostrava 
na úseku péče o nalezené psy.

Útulek však neslouží k trvalému umís-
tění zvířat nebo k jejich odchovu. Snahou 
zaměstnanců je po nezbytném ošetření 
předat psy, jejichž majitele se nepodaří 
zjistit, do pěstounské péče. Nalezení psi 
jsou ve správě města Ostravy šest měsíců. 
Po tuto dobu si může zájemce převzít psa 
pouze do opatrovnictví, a pokud se v této 
ochranné lhůtě ozve původní majitel, musí 

mu být pejsek vrácen. To se stává jen 
v ojedinělých případech, protože pokud 
má o psa majitel skutečně zájem, ozve se do 
týdne po jeho ztrátě. Jestliže by tento případ 
ale skutečně nastal, musí původní majitel, 
osvojiteli uhradit vzniklé náklady, které 
byly spojeny s chovem psa. Po uplynutí 
ochranné lhůty, která se započítává od dne, 
kdy byl pes nalezen, se osvojitel stává prá-
voplatným majitelem psa. 

Od počátku prošlo útulkem v Ostravě- 
-Třebovicích již více než 15 000 psů 
(přesně 15 212 ke dni 28. 2. 2011). Na 5 600 
se jich vrátilo zpět ke svému právoplatné-
mu majiteli, neboť se pouze ztratili nebo 
zaběhli, téměř 7 500 pejsků našlo nové 
majitele. Ostatní bohužel to štěstí neměli, 
na 1 600 psů muselo být utraceno nebo uhy-
nulo mj. na následky špatného zacházení, 
zranění či nemocí. 

Vladimíra Zychová, Městská policie Ostrava 

Zahájena sbírka na útulek  
pro nalezené psy v Ostravě-Třebovicích

1. Řešené události od 1. 10. do 31. 12. 2010
Ostrava Martinov řešené události

103 2 počet zadržených osob podezřelých ze spáchání 
trestného činu

76 0 počet osob hledaných PČR
371 0 počet osob předvedených na PČR

8 0 počet osob předvedených na zákl. žádosti přísluš-
ného orgánu obce

224 0 počet osob předaných na protialkoholní záchytnou 
stanici

1 525 7 počet jiných asistencí MP (PČR, RZS, HZS MSK, 
DPO aj.)

82 0 zajišťování místa TČ proti vstupu nepovolaných 
osob

551 0 počet osob řešených v souvislosti s drobnými 
krádežemi

100 0 počet poznatků, které se týkaly městského obvodu 
a byly přenechány PČR

2. Řešené přestupky  
od 1. 10. do 31. 12. 2010

Ostrava Martinov řešené pře-
stupky

6 766 12 doprava
8 202 23 ostatní

3. Odchyt toulavých zvířat

Ostrava Martinov odchycená 
zvířata

203 6 psi
19 0 kočky
22 0 jiné

Dana Klišová, MP Ostrava

Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava
Městský obvod Martinov



Redakční rada: šéfredaktor: Ing. Čestmír Křížek, redaktoři: Ing. Jiří Křížek, Ing. Jana Míková, Ph.D. Články neprocházejí redakční úpravou
Adresa vydavatele: Statutární město Ostrava — městský obvod Martinov, Martinovská 3154, 723 00 Os tra va-Martinov.

Povoleno pod číslem registrace MK ČR E 12822. 

Úřední hodiny ÚMOb Martinov

Pondělí  8.00–12.00 a 13.00–17.00
Středa  8.00–12.00 a 13.00–17.00
Telefonní čísla
starosta 599 423 106
tajemnice 599 423 105
stavební úřad 599 423 101
sociální úsek 599 423 102
majetkoprávní úsek 599 423 103
fi nanční úsek 599 423 107
úsek vnitřních věcí 599 423 103
fax  599 423 109

Provozní hodiny sběrného dvora
Uložení odpadů ve sběrném dvoře je zcela zdarma. 
POZOR! Ve sběrném dvoře není možné ukládat 
stavební suť.
Po–Pá 10.00–18.00
Sobota  8.00–14.00
Neděle 8.00–14.00

Ordinační hodiny MUDr. Lenartové

Středa  7.30–12.30
Čtvrtek  13.00–15.30
Telefon 596 941 061 (Martinov)
  596 965 673 (Třebovice)
  596 612 111 (stálá pohotovostní služba)

KYTIČKA JUBILANTŮM
V měsících lednu až březnu letošního roku oslavili nebo oslaví svá životní jubilea tito naši spoluobčané

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme
Komise pro občanské záležitosti

Božena MUSÁLKOVÁ 

Sylvie RAABOVÁ 

Milan KOTALA 

Jarmila PAVLÍČKOVÁ 

Václav GARDELKA 

Jaroslav KORTA 

Ing. Josef DUNAJ 

Ján BODNÁR 

Miroslav HROMADA 

Libuše MECNAROVSKÁ 

Danuška MÁCHOVÁ 

Lenka NÁVRATOVÁ 

Františka KAŠÍKOVÁ 

Marie BRÁZDOVÁ 

Alenka NEUMANNOVÁ 

Ivo STEBELAK 

Jiří NEUMANN 

Jiří GAVLÍK 

Jaromír BENA 

Společenská 
rubrika
Dovoz 
obědů – 
výzva
Žádáme občany, kteří by měli 
zájem o dovoz obědů, aby 
se přihlásili na Úřadě městského 
obvodu Martinov.

Tip na výlet
Vážení spoluobčané, zima končí a začalo jaro, blíží se svátky jara – Velikonoce a my 

Vám přinášíme pro volné dny tip na výlet. 

Dinopark je umístěn 
v katastru obcí Orlová a Doubrava.
AUTEM Z OSTRAVY
Směrem na Karvinou po silnici č. 59, odbočit na Doubravu, 
pak znovu odbočka Doubrava.
AUTOBUSEM Z OSTRAVY
Autobusem z Ostravy do Orlové, zde přestoupit na linku Orlová – Karviná, vystoupit 
na zastávce Doubrava – Důl Doubrava bezprostředně před DinoParkem.
OTEVÍRACÍ DOBA
Duben 2., 3., 9., 10., 16., 17., 23., 24., 25. a 30. 9 až 18 hod.
Květen až září otevřeno denně od 9 do 18 hod.
Říjen 1., 2., 8., 9., 15., 16., 22., 23., 28., 29. a 30. od 9 do 18 hod.
VSTUPNÉ

Dospělí 150 Kč
Děti 3–15 let 80 Kč
Děti do 3 let  zdarma
ZTP dospělí  80 Kč (s průkazem ZTP)
ZTP děti zdarma (s průkazem ZTP)
Rodina (2+2) 400 Kč

Ing. Jana Míková, Ph.D., členka obvodní rady


